
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

Determinazione N. 179 del 09/08/2019 

UFFICIO SEGRETERIA

OGGETTO: IMPEGNATIVA DI CURA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 1^ SEMESTRE ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Visto che con delibera n. 1338 del 30.07.2013 la Giunta Regionale ha istituito l’Impegnativa di 
Domiciliarità (ICD) che ha sostituito l’assegno di cura;

Visto che gli  importi  dei  contributi  e le modalità di assegnazione si  basano su graduatorie per 
gravità di bisogno assistenziale e per ISEE;

Considerato che per l’Ovest Vicentino il riparto dei fondi regionali viene effettuato dall’Ulss n. 8  
Berica e che la quota spettante al  Comune di Crespadoro per il  1° semestre 2019 è pari  a €.  
5.160,00;

Vista  e  verificata  la  graduatoria  dei  beneficiari  così  come  risulta  nell’apposita  procedura 
informatica;

Riconosciuta la necessità  di  liquidare  i  contributi  agli  aventi  diritto nelle  misure  indicate  nella  
tabella sotto riportata:

RICHIEDENTE IMPORTO

G.G. 720,00

C.M. 720,00

G.A.M. 720,00

T.M.L. 720,00

G.G. 120,00

G.A. 720,00

D.C.M. 720,00

C.M.A. 720,00

TOTALE 5.160,00

Vista la deliberazione di  C.C.  n. 4 del 20/03/2019 con la quale sono stati  approvati  la nota di 

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 179 del 09/08/2019



aggiornamento al D.U.P 2019/2021 ed il bilancio di previsione 2019/2021;

Visti:
-L’art. 192 del D.lgs 267/2000;
-il D.Lgs. 50/2016;
-il D.P.R. 207/2010;
-il Regolamento di contabilità;
-lo statuto Comunale;

Vista la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento in materia di organizzazione degli  
uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1.  di  accertare  la  somma di  €.  5.160,00  per  contributi  1°  semestre  2019  dell’Impegnativa  di  
domiciliarità al cap. 2024 del bilancio di previsione 2019;

 2. di imputare la spesa complessiva di euro 5.160,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2019  2019  1907/0  CONTRIBUTI A FAVORE 
PERSONE ANZIANE NON 
AUTOSUFFICIENTI ASSISTITE A 
DOMICILIO Impegnativa di 
Cura (IDC)

 
12.03

 
1.04.02.02.99
9

 5.160,00  1 - DIVERSI - , 
() 

 3. di liquidare l’importo di €.5.160,00 a favore degli aventi diritto come riportato nella tabella che 
segue:

RICHIEDENTE IMPORTO

G.G. 720,00

C.M. 720,00

G.A.M. 720,00

T.M.L. 720,00

G.G. 120,00

G.A. 720,00

D.C.M. 720,00

C.M.A. 720,00

TOTALE 5.160,00

4.di  dare  atto  che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo 
stanziamento di bilancio, con la disponibilità e con le regole di finanza pubblica e che l'imputazione 
della stessa è conforme alle previsioni del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e del D.P.C.M, 28.11.2011;

5.di procedere al pagamento mediante accredito sui rispettivi conti correnti degli aventi diritto;
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D. Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bruno Tibaldo

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 179 del 09/08/2019



COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

179 09/08/2019 UFFICIO SEGRETERIA 14/08/2019

OGGETTO:
IMPEGNATIVA DI CURA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 1^ SEMESTRE ANNO 
2019.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai  
sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo Regolamento  comunale  sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Lì, 14/08/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in  
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di  
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,  
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Riferimento pratica finanziaria : 2019/108

Impegno Capitolo Articolo Importo

212/2019  1907  0  5.160,00 

Lì, 14/08/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

F.to Carla Cailotto



 

COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

179 09/08/2019 UFFICIO SEGRETERIA 14/08/2019

OGGETTO:
IMPEGNATIVA DI CURA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 1^ SEMESTRE ANNO 
2019.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
14/08/2019 al 29/08/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art.  
124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 14/08/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Bruno Tibaldo

E' copia conforme all'originale.
Lì, 14/08/2019

Il Funzionario incaricato

Bruno Tibaldo

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 179 del 09/08/2019


